
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Verbale di deliberazione n. 105 
della Giunta Comunale 

 
OGGETTO:. Impegno e liquidazione spese condominiali condominio ITEA di Monclassico da 1/7/2018 al 
30/6/2019  all’Istituto Trentino per edilizia abitativa Spa Via Guardini 22 Trento P.IVA 00123080228 
 
 

L’anno duemilaventi addi ventinove del mese di luglio alle ore 18.00 nella sala delle riunioni della 
sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta 
Comunale. 
 
Presenti i signori: 
Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

Tomasi Monica      Assessore 

Assenti i signori: 
 
Menghini Romedio    Assessore 

 
Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 
 
 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



Oggetto: Impegno e liquidazione spese condominiali condominio ITEA di Monclassico dal 1/7/2018 al 
30/6/2019 all’Istituto Trentino per edilizia abitativa Spa Via Guardini 22 Trento P.IVA 
00123080228 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso: 
che il Comune di Dimaro Folgarida possiede, presso il Condominio ITEA Salita Amblai n. 16 – 

Monclassico alcune proprietà e che l’Amministrazione del Condominio ITEA ha presentato il rendiconto delle 
spese sostenute nel periodo 01 luglio 2017 – 30 giugno 2018 specificata con  n. 7596 DD 03.04.2019; 

 
visto il riparto spese presentato dall’Istituto per l’alloggio 60800028 dal quale si evince una quota a 

carico di competenza di € 39,27**, giusta fattura 898/PA DD 07.07.2020; 
visto il riparto spese presentato dall’Istituto per l’alloggio 60800027 dal quale si evince una spesa con 

una quota a carico di competenza di € 369,87** giusta fattura 897/PA dd 07.07.2020; 
 
analizzati i riparti riportanti le specifiche spese per unità abitativa e il conseguente riparto dei millesimi 

a carico di quest’Amministrazione, si ritiene ora di opportuno approvare il predetto conguaglio procedendo ad 
impegnare i relativi stanziamenti di spesa; 

 
visto che al finanziamento della spesa si provvede con disponibilità proprie di bilancio; 
 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 

comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 

dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare, per i motivi in premessa esposti, il conguaglio delle spese condominiali del condominio 
ITEA Salita Amblai n, 16 , Monclassico, sia per le unità abitative 60800027 e 60800028, che acclara 
una spesa per il Comune di Dimaro Folgarida complessiva di Euro 409,14**, giuste fatture 897/PA e 
898/PA dd. 07/07/2020; 

 
2. di impegnare la spesa di € 409,14** al capitolo 492 p.d.c.f. U1.03.02.09.000 Miss. 1 Progr. 5 del 

bilancio di previsione 2020; 
 

3. di liquidare e pagare, all’Istituto Trentino per l’edilizia abitativa S.P.A., la fattura n. 897/PA dd 
07/07/2020 di euro 369,87** e la fattura n. 898/PA dd. 07/07/2020 di euro 39,27* per un totale di 
Euro 409,14** quale saldo del consuntivo del periodo dal 01/07/2018 al 30/06/2019 per spese 
condominiali per i locali di proprietà di quest’Amministrazione presso condominio ITEA – Salita 
Amblai n. 16 Monclassico; 



 
 

4. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione, ai sensi 
dell’articolo 183, comma 3, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2. 

 
5. di comunicare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 183, comma 2, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2. 
 

 
6. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi: 
 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 

183, comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 
2. 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera 
b) della L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
 
 
 
 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con 
LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 
Il Segretario comunale 
Dott. Bevilacqua Rino 

 
 
 

In relazione al disposto di cui agli articoli 185 e 187 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto 
ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si 
attesta la copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio 
 Bertolini Denis  

 
 
 



 
 
Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                Lazzaroni Andrea                                                               dott. Rino Bevilacqua  
 
         __________________                                                        _____________________ 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 
Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 05.08.2020 al giorno 
15.08.2020. 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua  
                                                                                                         ____________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a 
pubblicazione avvenuta ad ogni effetto di legge. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 
 
                                                                                                         ____________________ 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 
                                            
                                                                                                  ______________________ 
 
 
 


